MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PROPPG Nº 45/2025

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ADMINISTRAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas

atribuições regimentais, torna público o resultado PRELIMINAR da FASE 2, FASE 3 e classificação dos candidatos do processo seletivo

de candidatos a discentes do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA), em nível de mestrado acadêmico,

segundo normas do Edital.

Inscrição Nome Concorrência Nota

Escrita

Nota-

Pitch

Nota-

Entrevista

Fase 2 Currículo Nota

Total

Situação

18996 GLEICYANNA ALMEIDA DE FREITAS AC 4,3 5,5 3 8,5 10 8,11 Classificado e Habilitado

18981 SÂMARA MENDES DE OLIVEIRA AC 9,19 5,5 3 8,5 6,53 8,05 Classificado e Habilitado

18977 AIRTON LEANDRO DOS SANTOS ARAUJO AC 6,12 6,5 3 9,5 6,14 7,82 Classificado e Habilitado

18979 JULIANA KELLY PURIFICAÇÃO DE SOUZA AC 4,95 6,5 3 9,5 5,84 7,49 Classificado e Habilitado

19001 GABRIEL OLIVEIRA MAIA AC 8,26 6,5 3 9,5 1,98 7 Classificado e Habilitado

18995 LUCAS DAVI SANTIAGO REIS AC 6,4 6 3 9 2,18 6,43 Classificado e Habilitado

18973 PEDRO LUCAS GOMES MOREIRA AC 6,65 5,5 3 8,5 1,98 6,17 Classificado e Habilitado

19020 JORDANA DE LIMA LOPES AC 6,16 6,5 3 9,5 0,59 6,16 Classificado e Habilitado

19017 LÍVIA MARIA ALVES DA SILVA AC 6,28 5,5 2,5 8 2,77 6,09 Classificado e Habilitado

19006 HELIATY DA SILVA MEDEIROS AC 4,88 5,5 2,8 8,3 2,08 5,75 Classificado e Habilitado

18961 MÁRCIO DENIS DA SILVA AC 4,77 6 3 9 0,59 5,63 Classificado e Habilitado

18988 ERICSON MAGNO DO NASCIMENTO

CORINGA

AC 6,28 5,5 2,5 8 0,59 5,43 Classificado e Habilitado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

19005 SIMONE DE CASTRO ALENCAR AC 7,91 5 2 7 0 5,08 Classificado

18993 ALANNY JOSIANY PEREIRA DE OLIVEIRA AC 7,47 4 2,5 6,5 1,09 5,07 Classificado

18997 WELLYSSON KEITTON TAVARES DOS

SANTOS

AC 7,09 4 3 7 0 4,92 Classificado

18989 RÊÍLCIA PRAXEDES DE AQUINO AC 6,05 4 3 7 0,2 4,77 Classificado

19018 LUANA RENATA DA SILVA MOURA AC 5,93 5 2 7 0 4,69 Classificado

19000 CASSIANO JUNIOR DINIZ CANDIDO DE

JESUS

AC 8,6 3,5 2 5,5 0 4,47 Classificado

18972 GABRIELA PINTO DE MENEZES AC 9,53 3 2 5 0 4,41 Classificado

18998 BARBARA SILVA MACEDO AC 7,56 2,5 2 4,5 1,39 4,18 Classificado

19009 FRANCISCO DAMIÃO ALISSON DA SILVA AC 6,28 4 1,5 5,5 0,5 4,15 Classificado

19014 LARISSA DE OLIVEIRA GURGEL REBOUÇAS

LIMA

AC 6,74 3 2 5 0,79 4,09 Classificado

19007 THIAGO LIMA DOS SANTOS AC 5,81 4 2,5 6,5 0,4 4,53 Classificado

18999 JOSE EDINARDO RODRIGUES MAIA AC 5 4 2 6 0 4 Classificado

18969 ANA PAULA DE OLIVEIRA COSTA AC 6,16 2,5 2 4,5 0 3,48 Classificado

18975 FRANCISCA LUIANE DE OLIVEIRA

RODRIGUES

AC 5,81 2,5 2 4,5 0 3,41 Classificado

19011 GILBERTO HORÁCIO DE FRANÇA AC 9,42 2 0 2 1,39 3,3 Classificado

18965 RAFAEL VENTER SILVA AC 7,21 2 1,5 3,5 0 3,19 Classificado

18994 NICOLE NORONHA DE SOUSA AC 4,53 2,5 1,5 4 0,4 3,02 Classificado

18991 ALAMO JACKSON SORIANO CONRADO

FILHO

AC 5,93 3 0 3 0 2,69 Classificado

18992 VANESSA DANTAS DE SOUZA AC 4,3 1 1 2 0 1,86 Classificado

18980 THIAGO PAIVA COSTA VA 10 6 3 9 0 6,5 Classificado e Habilitado

19008 FRANCISCO ADRIANO SILVA DE SOUZA VA 4,3 5 2,5 7,5 0 4,61 Classificado e Habilitado

19003 SILENE OLIVEIRA DE SOUZA PATRICIO VA 6,63 4,5 2 6,5 0 4,58 Classificado e Habilitado

18985 FLAUBER GILO DA SILVA VA 5 3,5 1,5 5 0 3,5 Classificado

19002 ROANNE MOREIRA DE QUEIROZ VA 9,42 3 0 3 0 3,38 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

*AC: Ampla Concorrência

VA: Vagas Afirmativas

Fase 2: (Nota Pitch)*0,7 + (Nota Entrevista )*0,3

Mossoró, 21 de novembro de 2025